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Opis granic Jeleniowsko - Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Granica J-SOChK bierze swój początek w sąsiedztwie enklawy Chmielnicko-Szydłowskiego 

OChK na styku granic gmin Baćkowice i Łagów. Tutaj granica J-SOChK biegnie 

południowo-zachodnią, zachodnią i fragmentem północnej granicy obrębu Wszachów. Po 

osiągnięciu rz. Wszachówki biegnie jej lewym brzegiem na południe, a potem na północ 

i wschód granicą obrębu Wszachów. Dalej po granicy obrębu Wszachów skręca ostro na 

południe do wsi Janczyce i biegnąc  po zachodniej i południowej granicy działki nr 45 oraz 

południowymi granicami działek nr 43 i 44, a następnie lewym brzegiem bezimiennego cieku 

wodnego. Następnie przecinając dolinę tego cieku biegnie polną drogą do wsi Stobiec 

i ponownie doliną cieku wodnego (prawym jego brzegiem ) do Zaldowa, gdzie dochodząc do 

drogi Zaldów – Iwaniska biegnie wzdłuż jej zachodniej strony dochodząc do Iwanisk, 

następnie granica biegnie omijając od zachodu i południa zabudowania Iwanisk. Od tego 

miejsca granica J-SOChK przyjmuje generalnie kierunek południowo-zachodni biegnąc od 

Iwanisk wzdłuż prawego brzegu bezimiennego cieku wodnego, zgodnie z zachodnią granicą 

drogi lokalnej do okolic przysiółka Podlesie, następnie biegnie po południowej granicy 

działki nr 1301, następnie po północnej granicy obrębu Gryzikamień do skrzyżowania z drogą 

biegnącą przez wsie Oporówek oraz Schabówka i wzdłuż jej zachodniej strony dochodząc do 

drogi Iwaniska-Klimontów koło wsi Kujawy. Zachodnią stroną tej drogi biegnie do brzegu 

doliny Koprzywianki i dalej na południowy wschód i południe do Nawodzic. Na południe od 

Nawodzic granica przechodzi na lewy brzeg doliny Koprzywianki, skręca w kierunku 

wschodnim przecinając most na rz. Koprzywiance i biegnąc zachodnią stroną drogi gruntowej 

w kierunku wschodnim do Wólki Gieraszowskiej. Następnie skręca w kierunku 

południowym, omijając od zachodu zabudowania wsi i dochodząc do skrzyżowania dróg 

w tej wsi. Drogą kieruje się na południe do Sulisławic, a następnie na południowy zachód, 

północną stroną tej drogi ku wsi Bukowa. Przy pierwszych zabudowaniach Bukowej skręca 

polną drogą na północny zachód, przecina dolinę rz. Kacanki i dochodzi do skraju dużego 

kompleksu leśnego. Brzegiem tego kompleksu wzdłuż drogi granica J-SOChK biegnie do 

zachodniej granicy działki nr 807, tu skręcając na południe biegnie wzdłuż niej, a następnie 



wzdłuż zachodniej granicy działki nr 818 dochodząc do południowej granicy obrębu 

Wiązownica Kolonia i wzdłuż tej granicy i granicy obrębu Budy skręca na północ dochodząc 

do drogi Smerdyna – Klimontów i dalej wschodnią stroną tej drogi, na północ do wsi Budy 

skąd skręca na południowy-wschód i przebiegając południową, wschodnią i północną granicą 

obszaru górniczego kamieniołomu w Budach dochodzi do przysiółka Kozia Górka, gdzie 

przecina drogę Klimontów-Smerdyna i biegnie na zachód i północ (drogą do kamieniołomu) 

do drogi Bogoria-Klimontów. Następnie biegnie w kierunku zachodnim północną stroną 

drogi, przez wsie Józefów i Kolonia Pęcławska do granicy obrębu Kolonia Wysokie Małe 

i dalej tą granicą do przecięcia się z linią wysokiego napięcia. Stąd linią wysokiego napięcia 

do Bogorii. Linią tą biegnie do cieku wodnego o nazwie Korzenna, a następnie wzdłuż cieku 

w kierunku południowym do skrzyżowania z południową granicą działki nr 271/2. Stąd 

biegnie w kierunku zachodnim wzdłuż południowych granic działek nr: 271/2, 271/1, 42 

obręb Bogoria oraz 439, 524, 437 obręb Kiełczyna do skrzyżowania z drogą Bogoria-Wola 

Małkowska i dalej w kierunku zachodnim wzdłuż północnej strony tej drogi do Woli 

Małkowskiej. Następnie zachodnią stroną drogi skręca na południe i południowy wschód 

biegnąc aż do m. Czajków. Dalej biegnie w kierunku południowym do przysiółka Wiśniówka, 

gdzie z kolei skręca w kierunku wschodnim do skrzyżowania dróg. Następnie biegnie 

w kierunku południowym do wsi Strzegomek i zachodnią stroną drogi przez tę wieś do wsi 

Strzegom. Od skrzyżowania w tej wsi skręca na południe drogą i biegnie przez pola wzdłuż 

południowej granicy działki nr 1574 obrębu Strzegom do przysiółka Osala-Lesisko, gdzie 

skręca w kierunku południowo-zachodnim po granicy gmin Rytwiany i Osiek (na odcinku ok. 

300 m). Następnie odchodząc ok. 700 m odcinkiem na wschód od w/w granicy gmin 

obejmuje wzniesienie otoczone od wschodu i południa drogami gruntowymi, biegnąc po 

południowo – zachodniej, a następnie północnej granicy działki nr 543/2 obrębu Ossala, 

dochodząc do granicy oddziału leśnego 287 Nadleśnictwa Staszów, Obrębu Golejów, 

Leśnictwa Szczeka. Następnie północną granicą tego oddziału (będącego poza obszarem 

chronionym) oraz południowymi granicami oddziałów leśnych 281 i 278 do granicy lasu. 

Następnie biegnie w kierunku północno-zachodnim po granicy kompleksu leśnego aż do 

przysiółka Pniaki koło Rytwian; stąd drogą gruntową do przysiółka Poręby i nasypu linii 

kolejowej do punktu, gdzie przecina linię kolejową na Suchowolę. Stąd biegnie drogą 

gruntową przez przysiółek Glinki do cieku wodnego bez nazwy, wzdłuż tego cieku, koło wsi 

Bródki przecinając drogę ze Staszowa w kierunku Wiśniowej dochodzi do drogi Staszów-

Raków. Tą drogą biegnie na północny zachód do skraju kompleksu leśnego położonego na 

południe od wsi Wola Osowa i dalej wzdłuż granicy lasu do styku granicy gmin: Staszów 



i Raków. Stąd granicami gmin: Staszów i Raków,  Raków i Bogoria, Raków i Iwaniska, 

a następnie Łagów i Iwaniska oraz Łagów i Baćkowice dochodzi do miejsca, gdzie 

rozpoczyna się opis. 

 


